
1 

 

Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 20.10.2015 

USNESENÍ č. 1642/15/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č.: 809/11/RK, 971/11/RK, 633/13/RK, 1564/14/RK, 366/15/RK, 

531/15/RK, 967/15/RK, 1002/15/RK, 1023/15/mRK, 1034/15/RK, 1119/15/RK, 1122/15/RK, 

1177/15/RK, 1235/15/RK, 1256/15/RK, 1281/15/RK, 1302/15/RK, 1309/15/RK, 1336/15/RK, 

1337/15/RK, 1342/15/RK, 1352/15/RK, 1388/15/RK, 1379/15/RK, 1423/15/RK, 1446/15/RK, 

1447/15/RK, 1515/15/RK, 1516/15/RK, 1517/15/RK, 1520/15/RK, 1522/15/RK, 1533/15/RK, 

1535/15/RK, 1540/15/RK, 1564/15/RK, 1583/15/RK, 1589/15/RK, 1599/15/RK, 1607/15/RK, 

1615/15/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č.: 

- 681/14/RK ad 4) z 8. 10. 2015 na 1. 12. 2015 

- 793/15/RK z 15. 10. 2015 na 24. 11. 2015 

- 1152/15/RK ad a), ad b) z 30. 9. 2015 na 31. 10. 2015 

- 1344/15/RK z 15. 9. 2015 na 30. 10. 2015 

- 1365/15/RK z 30. 9. 2015 na 30. 10. 2015 

- 1377/15/RK z 30. 9. 2015 na 31. 10. 2015 

- 1418/15/RK ad 1b) z 12. 10. 2015 na 31. 10. 2015. 

USNESENÍ č. 1643/15/RK 

Jednání rady kraje v působnosti jediného společníka ARR – Agentura regionálního rozvoje, 

spol. s r.o. 

Rada kraje v působnosti jediného společníka obchodní společnosti  ARR - Agentura regionálního 

rozvoje, spol. s r.o.,  po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1) aktuální ekonomický a personální stav společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. 

s r.o., 

2) rezignaci Ing. Martina Duška, jednatele společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, 

spol. s r.o., k 30. 11. 2015, 

s c h v a l u j e  

1) výroční zprávu společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., za hospodářský 

rok 2014, 

2) účetní závěrku společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., za sledované 

účetní období 1. 6. 2014 – 31. 5. 2015 (hospodářský rok 2014), ověřenou auditorem, 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 2  

3) základní koncepci pro zajištění fungování společnosti ARR - Agentura regionálního rozvoje, 

spol. s r.o., 

4) termín  ukončení funkce jednatele společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol.  

s r.o., na základě žádosti Ing. Martina Duška k 30. 11. 2015, 

5) odměnu jednateli společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., dle důvodové 

zprávy 

a  u k l á d á  

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova: 

a) předložit radě kraje návrh na vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce jednatele 

společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., IČ: 48267210, se sídlem U Jezu 

525/4, 46001 Liberec, 

Termín: 26. 10. 2015 

b) předložit materiál zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci, 

Termín: 24. 11. 2015 

c) zajistit doručení výpisu z usnesení rady kraje Mgr. Martinu Duškovi, jednateli společnosti 

ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., a dozorčí radě společnosti ARR – Agentura 

regionálního rozvoje, spol. s r.o. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1644/15/RK 

Aktualizace složení Pracovní skupiny pro rozvoj inovací v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

personální změny ve složení Pracovní skupiny pro rozvoj inovací v Libereckém kraji, odborném 

poradním orgánu pro veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích „Inovační vouchery 2015 - 

2016“, a to v osobě: 

a) zástupce společnosti MemBrain s.r.o., kdy Ing. Aleše Černína, Ph.D, nahrazuje Ing. Jiří 

Truhlář, jednatel společnosti, 

b) zástupce Svazu průmyslu a dopravy, kdy Mgr. Tomáše Krčála, nahrazuje Ing. Naděžda 

Vojtíšková, regionální manažerka pro Liberecký, Královéhradecký a Středočeský kraj 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členovi rady kraje pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova,  informovat Ing. Jiřího Truhláře a Ing. Naděždu Vojtíškovou o usnesení 

rady kraje. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1645/15/RK 

Nominace zástupců Libereckého kraje do nově vznikajícího uskupení ESÚS NOVUM, s. r. o. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

pozvánku valného shromáždění a pořad jednání valného shromáždění budoucího Evropského 

seskupení pro územní spolupráci NOVUM s ručením omezeným, 

d e l e g u j e  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 3  

Víta Příkaského, člena rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, jako zástupce kraje na zasedání valného shromáždění budoucího 

Evropského seskupení pro územní spolupráci NOVUM s ručením omezeným, které se uskuteční 

dne 22. 10. 2015, 

n o m i n u j e  

Martina Půtu, hejtmana Libereckého kraje, do dozorčí rady budoucího Evropského seskupení pro 

územní spolupráci NOVUM s ručením omezeným 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, zastupovat Liberecký kraj na valném shromáždění Evropského 

seskupení pro územní spolupráci NOVUM s ručením omezeným, dne 22. 10. 2015, hlasovat  

v zájmu kraje a uplatnit nominaci zástupce Libereckého kraje do dozorčí rady. 

Termín: 22. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1646/15/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje za období od 15. 9. 2015 do 12. 10. 2015 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 15. 9. 2015 do 12. 10. 2015 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje k projednání zprávu o činnosti rady kraje 

za období od 15. 9. 2015 do 12. 10. 2015. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1647/15/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 93/2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou hejtmana Martina Půty a členů rady kraje Marka Pietera, Josefa 

Jadrného, Aleny Losové, Vladimíra Mastníka a Petra Tulpy v termínu 21. 10. - 24. 10. 2015 do 

Švýcarska. 

USNESENÍ č. 1648/15/RK 

Školní statek Frýdlant, s.r.o. - výroční zpráva, roční účetní závěrka a výsledek hospodaření za 

rok 2014 

Rada kraje v působnosti jediného společníka vykonávajícího působnost valné hromady společnosti 

s ručením omezeným Školní statek Frýdlant, s.r.o., se sídlem Zámecká 4005, 46401 Frýdlant,  

IČ: 27308481, po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Výroční zprávu společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o. za rok 2014, 

s c h v a l u j e  

a) řádnou roční účetní závěrku společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., za rok 2014, 

b) odměnu za rok 2014 Ing. Tomáši Kysilkovi, jednateli společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., 

ve výši dle důvodové zprávy, 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 4  

o zaúčtování hospodářského výsledku po zdanění společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., se 

sídlem Zámecká 4005, 464 01 Frýdlant, IČ: 27308481, za rok 2014 ve výši 1.609.316,16 Kč na účet 

Nerozdělený zisk z minulých let 

a  u k l á d á  

jednateli společnosti, Ing. Tomáši Kysilkovi, zajistit další zákonné kroky. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1649/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 282/15 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 

Libereckého kraje v rámci programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení rady kraje č. 1235/15/RK z 4. 8. 2015, kterou rada kraje souhlasila s poskytnutím 

dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.1 Podpora jednotek požární 

ochrany obcí Libereckého kraje Městu Turnovu, ve výši 300.000,- Kč na nákup dopravního 

automobilu, 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 282/15, kterým se upravují specifické 

ukazatele v rámci kapitoly 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana, programu 1.1 

Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, v celkové výši 317.163 Kč, 

2. s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje na opravu, 

úpravu a výstavbu objektů požární ochrany, níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt ve 

výši: 

P. 

č. 

Žadatel – 

zároveň 

sídlo 

Právní 

forma 
IČ Projekt Účel 

Parametry 

(hodnota) 

Výše dotace 

(Kč) 

1 
Hrubá 

Skála 
Obec 00275751 

Výměna 

střešní krytiny 

hasičské 

zbrojnice 

Výměna 132 m
2
 

nevyhovující 

střešní krytiny, 

klempířských 

prvků, okapů a 

svodů včetně 

hromosvodu na 

budově hasičské 

zbrojnice v obci 

Hrubá Skála, 

místní části 

Doubravice. 

výměna střešní 

krytiny (132 

m
2
), 

okapy + svody 

(58 m) 

114 163,00 

2 
Vysoké nad 

Jizerou 
Město 00276294 

Výměna 

střešní krytiny 

nad sálem 

hasičské 

zbrojnice 

Výměna střešní 

krytiny nad 

sálem hasičské 

zbrojnice 

z důvodu 

velkého rozsahu 

koroze původní 

krytiny. 

výměna střešní 

krytiny (421 

m
2
),  

Okapový 

systém (21 

bm) 

203 000,00 

 
 

3. se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 

programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje na nákup, opravu  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 5  

a úpravu mobilní požární techniky (cisternové automobilové stříkačky, dopravního 

automobilu), nákup věcných prostředků požární ochrany, opravu, úpravu a výstavbu objektů 

požární ochrany 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje  

k projednání a schválení změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 282/15 – poskytnutí dotací  

z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany 

obcí Libereckého kraje, kterým se poskytují účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 

kraje a schválení vzoru smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje,  

v rámci programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 

Termín: 24. 11. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotace  

z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany 

obcí Libereckého kraje hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu, za podmínky schválení 

poskytnutí dotací v Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 14. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1650/15/RK 

Rozhodnutí o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, 

kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana 

Rada kraje po projednání 

n e s o u h l a s í  

s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému žadateli  

o finanční podporu v rámci udělené záštity nad akcí žadatele, a to z důvodu vyčerpání alokované 

částky pro finanční podporu v rámci udělených záštit pro letošní rok: 

 

žadatel IČ sídlem akce 

Sdružení TULIPAN 26672472 
Sokolská 113/8 

460 01 Liberec 1 
Týden s TULIPANEM 

 

 

r o z h o d u j e  

o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným žadatelům 

o finanční podporu v rámci udělených záštit nad akcemi žadatelů, a to z důvodu vyčerpání 

alokované částky pro finanční podporu v rámci udělených záštit pro letošní rok: 

 

žadatel IČ sídlem akce 

"Studio Vltava" 22767835 

Vondroušova 

1181/23 

163 00 Praha 17 

Ideální stopou Rallye Vltava 1960-

1974 

Ochrana Klokočských 

skal, z. s. 
49294661 

Zelená cesta 1704 

511 01 Turnov 

XII. konference Památková péče v 

občanské společnosti Trosky 2015 

Finanční a spotřebitelská gramotnost 

Spolek rodičů a přátel 

dětí a školy při ZUŠ 
04033264 

Podhorská 

2500/47 
DĚTI DĚTEM 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 6  

466 01 Jablonec 

nad Nisou 
 

 

a  u k l á d á  

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit rozhodnutí o žádosti o finanční 

podporu v rámci záštity žadatele Sdružení TULIPAN k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 24. 11. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, informovat ostatní výše 

uvedené žadatele o neposkytnutí finanční podpory v rámci udělených záštit. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1651/15/RK 

Změny ve složení Redakční rady periodika KRAJ – Příloha Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

o d v o l á v á  

pana Denise Tomáše z funkce člena Redakční rady periodika "KRAJ - Příloha Libereckého kraje", 

j m e n u j e  

paní Andreu Fulkovou členkou Redakční rady periodika "KRAJ - Příloha Libereckého kraje" 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, seznámit předsedu Redakční 

rady periodika "KRAJ - Příloha Libereckého kraje" s přijatým usnesením. 

Termín: 31. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1652/15/RK 

Návrh na vyřazení majetku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením majetku: 

 Název Identifikační kód Pořizovací 
cena (v Kč) 

Rok 
pořízení 

Zůstatková 
cena (v Kč) 
k 31.10.2015 

Telefon Dialog 3185 KULBH00025H9 2 257,00 2001  

Telefon Dialog 3145 KULBH0001J5K 1 769,00 2001  

Telefon Dialog 4147 
1 529,00/1ks 

KULBH000CYPW 
KULBH000D83N 

 3 058,00 2010  

Telefon Dialog 3145 
1 778,00/1ks 

KULBH0001BAF 
KULBH00015WJ 
KULBH0000LT7 
KULBH00010MW 

7 112,00 2002-
2003 

 

Telefon Dialog 3145 
1 775,00/1ks 

KULBH00015D6 
KULBH0001565 

3 550,00 2003  

Telefon Dialog 4147 KULBH000EE0J 1 928,00 2008  

Telefon Dialog 4187 KULBH000DL1E 2 213,00 2009  

Telefon Dialog 4147 KULBH000D8IK 1 526,00 2010  

Telefon Dialog 3145 
1.778,00/1ks 

KULBH0002IT2 
KULBH0000LSC 

3.556,00 2003  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 7  

Telefon Dialog 3145 KULBH0001EHV 1.769,00 2001  

Rychlovarná konvice 
Philips 

KULBH000CJZF    802,00 2011  

Rychlovarná konvice 
Bravo 

KULBH000CS1E        700,00 2010  

Rychlovarná konvice 
Bravo 

KULBH000CQGP     702,00 2010  

Rychlovarná konvice 
Philips 

KULBH000BL2Z     702,00 2011  

Rychlovarná konvice 
Tefal 

KULBH0004YIR     919,00 2006  

Rychlovarná konvice 
Tefal 

KULBH000ISAZ     999,00 2013  

Radio s přehrávačem KULBH00080PY  1 099,00 2004  

Kuličkové pero KULBH000C3WY  2 950,00 2011  

Měřicí přístroj KULBH00057RE  1 130,00 2005  

Deska na zeď 
590,00/1ks 

KULBH000963H 
KULBH00095Z8 

    1 180,00 2003  

Nástavba na PC KULBH0000DX7  1 155,00 2003  

Klíče matic.12-ti dílné KULBH0002IM1     690,00 2001  

Kufr na nářadí 156 KULBH0005DD6     631,00 2005  

Vrtáky sada KULBH0006QGV     913,00 2005  

Klíče-sada KULBH0006QNW     895,00 2005  

Závitníky v kazetě KULBH0006QM1  1 250,00 2005  

Brašna na mini DV KULBH0008XPJ     719,00 2003  

Kouwell USB KULBH0008272     593,00 2005  

Zkoušečka VC 999 KULBH0005Q6M     516,00 2005  

Digitální multimetr KULBH0005CQK     715,00 2005  

Nokia 1661 
1,00/1ks 

KULBH000D9HI 
KULBH000D9FS 

        2,00 2009  

Telefon Dialog 3213 KULBH0002Z1N 15 616,00 2001  

Telefon Dialog 4225 KULBH0008UTK 10 877,00 2004  

Radiostanice Alinco 
13 929,00/1ks 

KULBH0006T5T 
KULBH0006T4Y 

27 858,00 2005  

Telefon Dialog 3213 KULBH000IQ2M 15.616,00 2001  

Telefon Dialog 4222 
4.200,00/1ks 

KULBH000IO2V 
KULBH000IO6B 
KULBH000IO5G 
KULBH000IO4L 

16.800,00 2012  

Kávovar Solis Master KULBH00049QI 26 775,00 2006  

Kamera Panasonic KULBH0007WJX   9 890,00 2004  

Kamera SONY KULBH000DLZO 12 999,00 2009  

Digitální fotoaparát 
HP R 

KULBH0007NRK   9 990,00 2005  

Digitální fotoaparát 
SONY 

KULBH0009OIW 11 990,00 2002  

Digitální fotoaparát 
OLYMPUS 

KULBH0007WKS   8 280,00 2004  

Digitální fotoaparát 
FUJI 

KULBH0008MF2 26 240,00 2003  

Digitální fotoaparát 
OLYMPUS 

KULBH00075MR   6 990,00 2005  

Plnicí pero Waterman KULBH000IYN0   3 200,00 2012  

Navigace TomTom KULBH000F84S   8 600,00 2007  

Mobilní jednotka MJ 
2732 

KULBH000DWIW   7.646,00 2009  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 8  

Mobilní jednotka MJ 
2732 
7.639,00/1ks 

KULBH000DWDL 
KULBH000DW3Z 

15.278,00 2009  

Ventilátor ETA KULBH0007AUO   1 199,00 2005  

Ventilátor De Longhi KULBH00020EN      990,00 2001  

Kalkulátor CPD 123 KULBH000AL6S   1 960,00 2003  

Kalkulačka Merona KULBH0007BKV   6 062,00 2001  

Skartovač Filux CO-
S2050C 

KULBH000FDQR   6 069,00 2007  

Skartovač MY1000 
4.848,00/1ks 

KULBH000DIYE 
KULBH000D6TF 

  9.696,00 2010  

Skartovač HSM 90 KULBH000BCE2   5 054,70 2002  

Vysavač Miele modrý KULBH000CMER   4 288,00 2010  

Fax Panasonic 
9.995,00/1ks 

KULBH000327V 
KULBH0002SRE 

19.990,00 
 

2001  

Fax Panasonic KULBH0006J8C 15.372,00 2001  

Notebook D 530 Core 
19.930,00/1ks 

KULBH000EZKO 
KULBH000EZH3 
KULBH000EZFD 
KULBH000EZEI 
KULBH000EZDN 

99.650,00 2008  

Notebook D 810 KULBH00059ET   48.076,00 2005 2.783,00 

PC GIS KULBH0004XBX 101.922,00 2006 9.125,00 

PC Dell 340MT KULBH0001OSE   89.942,00 2002 3.813,10 

PC HP Brio KULBH0003FAX   30.251,10 2001  

PC Dell SX 280 KULBH0007GUI   34.986,00 2005  

PC Dell GX 270 KULBH0008H9V   45.125,00 2004 1.921,25 

PC Dell GX 270 KULBH000AIE9   40.469,00 2003 1.726,45 

PC Dell Optiplex 960 KULBH000EX60   23.015,00 2009  

Monitor LCD 24“ KULBH000ESSX     5.722,00 2010  

Kopírka KM FS-
1018MFP 
15.220,00/1ks 

KULBH00050ZN 
KULBH000510B 

  30.440,00 2006  

Kopírka Omega 
D1535 

KULBH00005WW 39.406,00 2002  

Kopírka Bizhub 162 KULBH0004SV4 38.675,00 2006  

Kopírka MP 161LN KULBH000FDRM 26.680,00 2007  

Kopírka FS-1116 

MFP 
KULBH000ELPP 18.323,00 2008  

Tiskárna C5025N 
40.060,00/1ks 

KULBH00041P7 
KULBH0003YMK 

80.120,00 2007 8.026,00 
9.611,00 

Tiskárna MF 6310 KULBH000F0NP   3.678,00 2008  

Tiskárna DJ 5940 KULBH000F0K4   1.651,00 2008  

Tiskárna DJ 5940 KULBH0005XF0   2.175,00 2006  

Tiskárna HP 2610 KULBH0007G5Z   7.769,00 2005  

Tiskárna DJ 5740 KULBH0005YWG   1.481,00 2005  

Tiskárna HP LJ1020 KULBH0004ENY   8.000,00 2006  

Tiskárna HP 5160 KULBH0004AUR   2.561,00 2007  

Tiskárna HP 4260 KULBH0003YQ0   2.255,00 2007  

Tiskárna HP DJ 695C KULBH000BD1O   5.783,00 2003  

Tiskárna HP DJ 5940 KULBH000EZV5   1.288,00 2008  

Tiskárna LJ 1200 KULBH000B3I9 15.494,00 2003  

Tiskárna HP 6100 KULBH000AGGD 11.412,00 2004  

Tiskárna HP LJ1300 KULBH000AG1G 12.497,00 2004  

Tiskárna HP DJ 960C KULBH0002M6H   6.052,00 2002  

Tiskárna HP LJ 1100 KULBH0007KK4 17.380,10 2001  

Tiskárna MF 6310 KULBH000F0GO   3.590,00 2008  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 9  

Podavač pro KM1500 KULBH000E8HC   2.474,00 2008  

Vypalovačka DVD  
955,00/1ks 

KULBH0005Y62 
KULBH0005Y57 

  1.910,00 2006  

Skener Canon KULBH0004D17   1.920,00 2007  

Skener HP G4010 KULBH000DONR   3.738,00 2009  

Scan systém KULBH0005SOQ 15.054,00 2005  

HDD WD externí KULBH0004BB7   7.251,00 2007  

HDD externí KULBH000COCN   1.690,00 2010  

Switch KVM KULBH000AHU8   5.891,00 2004  

Switch KVM KULBH000AFPB   8.271,00 2004  

PCMCIA redukce 
756,00/1ks 

KULBH000D9D2 
KULBH000D9C7 
KULBH000D9BC 
KULBH000D9AH 
KULBH000D99M 
KULBH000D98R 
KULBH000D97W 
KULBH000D961 
KULBH000D956 
KULBH000D93G 
KULBH000D92L 

  8.316,00 2009  

Express karta HSDPA 
2.195,00/1ks 

KULBH000DA1J 
KULBH000DA0O 
KULBH000D9Q9 
KULBH000D9XA 
KULBH000D9WF 
KULBH000D9VK 
KULBH000D9UP 
KULBH000D9TU 
KULBH000D9SZ 
KULBH000D9R4 
KULBH000D9Y5 

24.145,00 2009  

Karta do notebooku KULBH000ETCY   6.751,00 2009  

Flash disk 256MB 
747,00/1ks 

KULBH00083EW 
KULBH00083HH 

  1.494,00 2005  

Flash disk 1024MB KULBH00081OW   4.383,00 2004  

Flash disk 256MB KULBH0008YUN   2.852,00 2003  

Flash disk 64GB KULBH000J6M8     
3.061,80 

2011  

SW-přeprogramování 
mapové aplikace 

KULBH000I6RW 36.300,00 2013  

SW-Corel Draw KULBH00052KC 33.501,00 2005  

celkem  1.378.196,70                                                           

 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup při likvidaci majetku kraje  

v souladu se směrnicí Rady Libereckého kraje č. 2/2005. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1653/15/RK 

Návrh na vyřazení majetku - technologických souborů multimediálního sálu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením majetku - technologických souborů multimediálního sálu: 

Název souboru Identifikační 
kód 

Pořizovací 
cena (v Kč) 

Rok 
pořízení 

Zůstatková 
cena (v Kč) 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 10  

k 31.10.2015 

Soubor 2- Scénické 
osvětlení 

KULBH00051JO  1 050 305,00   2005   69 141,00 

Soubor 4- Audio Video KULBH00051HY  5 610 729,00   2005 369 372,00 

Soubor 1- Konferenční 
systém 

KULBH00051KJ  5 841 620,57   2005 485 886,00 

Majetek k vyřazení celkem                                                                             12.502.654,57   

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup při likvidaci majetku kraje v 

souladu se směrnicí Rady Libereckého kraje č. 2/2005. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1654/15/RK 

Poskytnutí finanční odměny a věcného daru ze Sociálního fondu Libereckého kraje 

zaměstnanci u příležitosti řádného odchodu do starobního důchodu a poskytnutí finančního 

daru zaměstnanci za 10. bezpříspěvkový odběr krve 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) vyplacení finanční odměny a věcného daru zaměstnanci zařazenému do krajského úřadu při 

příležitosti řádného odchodu do starobního důchodu dle Statutu Sociálního fondu Libereckého 

kraje, z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje, v celkové výši 5.300 Kč, 

b) vyplacení finančního daru za 10 bezpříspěvkových odběrů krve zaměstnanci dle Statutu 

Sociálního fondu Libereckého kraje, z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje,  

v maximální celkové výši 5.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finanční odměny a věcného daru 

příslušnému zaměstnanci krajského úřadu a zajistit předání finančního daru příslušnému 

zaměstnanci krajského úřadu. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1655/15/RK 

Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

v souvislosti s ukončením realizace projektu „Tvorba Strategie a Společného akčního plánu  

v oblasti rozvoje lidských zdrojů v Libereckém kraji“ a ukončením činností v rámci přípravy 

projektu „Strategické plánování rozvoje vzdělávací soustavy Libereckého kraje“ na odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu ke dni 31. 10. 2015, počet systemizovaných pracovních pozic 

zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 396 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních změn. 

Termín: 30. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1656/15/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup a odkup služebních motorových vozidel“ 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 11  

r u š í  

zadávací řízení veřejné zakázky „Nákup a odkup služebních motorových vozidel“ dle § 84 odst. 1 

písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 10. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1657/15/RK 

Protokol č.j. OK- 49/15 - Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č.j.: OK - 49/15 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace Domov 

důchodců Jablonecké Paseky, Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou. 

USNESENÍ č. 1658/15/RK 

Změna členů Komise Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny a sociální začleňování 

Rada kraje po projednání 

o d v o l á v á  

člena Komise Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny a sociální začleňování pana 

Bronislava Podlahu 

a  j m e n u j e  

nového člena Komise Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny a sociální začleňování  

Bc. Michala Kratochvíla. 

USNESENÍ č. 1659/15/RK 

Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu v souladu s krajskou 

Základní sítí sociálních služeb na rok 2016 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro níže uvedené subjekty za 

stanovených podmínek: 

Název  IČ Sídlo 
Právní 
forma 

Identifikátor 
služby 

Rozsah úkonů základních 

činností vymezených dle 
části II. prováděcí vyhlášky 

505/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá 

ustanovení zákona o 

sociálních službách                                                                    
(druh služby) 

Trvání  

ADVAITA, z. ú. 65635591 

Rumunská 
14/6, 460 01 
Liberec IV-

Perštýn 

Ústav 4853448 terapeutické komunity do 31. 12. 2016 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 12  

Asociace 
pomáhající lidem 

s autismem - 
APLA Praha, 
Střední Čechy, 

o.s. 

26623064 

Brunnerova 

1011/3,Praha 
17 - Řepy, 163 
00 Praha 618 

Spolek 2284277 odborné sociální poradenství do 31. 12. 2016 

Asociace 
pomáhající lidem 

s autismem - 
APLA Praha, 
Střední Čechy, 

o.s. 

26623064 

Brunnerova 

1011/3,Praha 
17 - Řepy, 163 
00 Praha 618 

Spolek 4319542 

sociálně aktivizační služby 

pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením 

do 31. 12. 2016 

Asociace 
pomáhající lidem 
s autismem - 

APLA Praha, 
Střední Čechy, 

o.s. 

26623064 

Brunnerova 
1011/3,Praha 

17 - Řepy, 163 
00 Praha 618 

Spolek 7472903 
sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi 
do 31. 12. 2016 

Asociace 

pomáhající lidem 
s autismem - 
APLA Praha, 

Střední Čechy, 
o.s. 

26623064 

Brunnerova 
1011/3,Praha 
17 - Řepy, 163 

00 Praha 618 

Spolek 9864940 odlehčovací služby do 31. 12. 2016 

Asociace rodičů 

a přátel 
zdravotně 

postižených dětí 
v ČR, o.s. Klub 
Jablonec nad 

Nisou 

60253177 

Budovatelů 

3271/19 
Jablonec nad 

Nisou 
466 01 
Jablonec nad 

Nisou 1 

Pobočný 

spolek 
9452301 

sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi 
do 31. 12. 2016 

Česká unie 

neslyšících 
00675547 

Dlouhá 729/37 
Praha 1 - 
Staré Město 

110 00 Praha 
1 

Občanské 

sdružení 
5839760 tlumočnické služby do 31. 12. 2016 

Člověk v tísni, 

o.p.s. 
25755277 

Šafaříkova 
635/24, Praha 

2 - Vinohrady, 
120 00 Praha 
2 

Obecně 

prospěšná 
společnost 

6719009 odborné sociální poradenství do 31. 12. 2016 

Dolmen, o.p.s. 
Agentura pro 
chráněné 

bydlení 

27291049 

Lužická 920/7 

Liberec I-Staré 
Město 

460 01 Liberec 
1 

Obecně 
prospěšná 

společnost 

6650186 sociálně terapeutické dílny do 31. 12. 2016 

ELVA HELP o.s. 26586100 

Palachova 
504/7, Liberec 
I-Staré Město, 

460 01 Liberec 
1 

Pobočný 

spolek 
9397048 odborné sociální poradenství do 31. 12. 2016 

ZDRAVOŠ PÉČE 
s.r.o. 

03781224 

Horní 

Rokytnice 590 
512 44 
Rokytnice nad 

Jizerou 1 

Společnost 
s ručením 
omezeným 

5773192 pečovatelská služba do 31.12.2017 

Lucie Brožková 75100967 

 Lovosice 

Podnikající 
fyzická 

osoba 

5957695 pečovatelská služba do 31. 12. 2016 

MAREVA o.s. 01679198 
Na pískovně 
657/24, 460 

14 Liberec 

spolek 7734736 pečovatelská služba do 31. 12. 2016 

Město Cvikov 00260410 

Náměstí 

Osvobození 
63, 47154 
Cvikov  

Obec 2700736 pečovatelská služba do 31. 12. 2016 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 13  

Město Desná 00262307 
Krkonošská 
318, 46861 

Desná 

Obec 8598927 pečovatelská služba do 31. 12. 2016 

Nemocnice 
Frýdlant s. r. o. 

47311576 
V Úvoze 861, 
464 01 

Frýdlant 

Společnost 
s ručením 

omezeným 

3666830 
sociální služby poskytované 
ve zdravotnických zařízeních 

lůžkové péče 

do 31. 12. 2016 

Občanské 
sdružení LAMPA 

22889159 
Husova 89 
Mimoň I 
471 24 Mimoň 

Spolek 1457407 
nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež 

do 31. 12. 2016 

Občanské 
sdružení LAMPA 

22889159 
Husova 89 
Mimoň I 

471 24 Mimoň 

Spolek 7555345 terénní programy do 31. 12. 2016 

Obec Josefův 
Důl 

00262391 

Dolní Maxov 

218, 468 44 
Josefův Důl 

Obec 6850823 pečovatelská služba do 31. 12. 2016 

Obec Karlovice 00275824 
Karlovice 12, 
51101 
Karlovice 

Obec 3415850 pečovatelská služba do 31. 12. 2016 

Obec Poniklá 00276006 Poniklá 51242 Obec 3977219 pečovatelská služba do 31. 12. 2016 

Oblastní charita 
Most 

70828920 

Petra 
Jilemnického 

2457/1 
Most 

434 01 Most 1 

Církve a 

nábožensk
é 
společnosti 

1807508 
nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež 

do 31. 12. 2016 

Oblastní charita 
Most 

70828920 

Petra 

Jilemnického 
2457/1 
Most 

434 01 Most 1 

Církve a 

nábožensk
é 

společnosti 

5070480 odborné sociální poradenství do 31. 12. 2016 

Oblastní charita 
Most 

70828920 

Petra 

Jilemnického 
2457/1 

Most 
434 01 Most 1 

Církve a 
nábožensk
é 

společnosti 

8501960 
nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež 

do 31. 12. 2016 

PAMPELIŠKA, 
o.p.s. 

27284506 

Ústecká 318, 

403 23 Velké 
Březno 

Obecně 

prospěšná 
společnost 

6967411 domovy pro seniory do 31. 12. 2016 

PAMPELIŠKA, 
o.p.s. 

27284506 
Ústecká 318, 
403 23 Velké 
Březno 

Obecně 
prospěšná 
společnost 

2572767 
domovy se zvláštním 
režimem 

do 31. 12. 2016 

Rodina v centru 27004295 
Smetanova 
387, 47301, 

Nový Bor 

Spolek 2930990 
nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež 

do 31. 12. 2016 

Rodina v centru 27004295 
Smetanova 
387, 47301, 

Nový Bor 

Spolek 4141507 
sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi 

do 31. 12. 2016 

Rodina24 22829903 

Nerudova 
3113/17,  
Jablonec nad 
Nisou 
466 01 
Jablonec nad 
Nisou 1 

Spolek 5391602 
domovy se zvláštním 
režimem 

do 31. 12. 2016 

Romodrom 

o.p.s. 
26537036 

Rybná 716/24,  
Praha 1 - 

Staré Město 
110 00 Praha 
1 

Obecně 

prospěšná 
společnost 

1161877 terénní programy do 31. 12. 2016 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 14  

Sdružení tělesně 
postižených 
Česká Lípa, 

o.p.s. 

02107538 

Školní 2213 
Česká Lípa 
470 01 Česká 

Lípa 1 

Obecně 
prospěšná 

společnost 

9072226 
sociálně aktivizační služby 
pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením 

do 31. 12. 2016 

Snílek o. p. s. 26640007 
Staré Splavy 
253, 47163 

Doksy 

Obecně 
prospěšná 

společnost 

3802797 domy na půl cesty do 31. 12. 2016 

Středisko pro 
ranou péči 

Liberec, o.p.s. 

28731191 

Matoušova 

406/20 
Liberec III-

Jeřáb 
460 07 Liberec 
7 

Obecně 
prospěšná 

společnost 

4823957 
sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi 
do 31. 12. 2016 

Tichý svět, o.p.s. 26611716 

Staňkovská 
378, 
Hostavice, 

19800 Praha 

Obecně 
prospěšná 

společnost 

1679799 odborné sociální poradenství do 31. 12. 2016 

Tichý svět, o.p.s. 26611716 

Staňkovská 
378, 
Hostavice, 

19800 Praha 

Obecně 
prospěšná 

společnost 

4385424 sociální rehabilitace do 31. 12. 2016 

Židovská obec 

Liberec 
44224371 

Rumjancevova 
1362/1, 
Liberec I - 

Staré Město 
46001 Liberec 

Církevní 
právnická 

osoba 

1497731 odborné sociální poradenství do 31. 12. 2016 

Život 90, spolek 00571709 

Karoliny Světlé 
286/18, Staré 

Město, 11000 
Praha 

Spolek 2684509 Tísňová péče do 31. 12. 2016 

Život 90, spolek 00571709 

Karoliny Světlé 

286/18, Staré 
Město, 11000 
Praha 

Spolek 4892203 telefonická krizová pomoc do 31. 12. 2016 

Život bez bariér 26652561 

Lomená 533, 

50901 Nová 
Paka 

Ústav 7218817 sociální rehabilitace do 31. 12. 2016 

 

2) vzorový text Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu, 

3) zmocnění Mgr. Lenky Kadlecové, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,  

č. PM/112/2015, k podpisu Pověření, včetně dodatků, k poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat Pověření  

k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu, s výše uvedenými subjekty, dle schváleného 

vzoru. 

Termín: 11. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1660/15/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 53.267,00 Kč, od Nadace ČEZ, se sídlem Duhová 1531/2, 

140 53 Praha, IČ: 26721511, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, 

se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, IČ: 70932522. Dar je dárcem určen na vybavení 

ergoterapeutické kuchyně zařízení, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 45.000,00 Kč, od společnosti Česká pošta, s.p., se sídlem 

Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha, IČ: 47114983, DIČ: CZ47114983, do vlastnictví 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 15  

zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, se sídlem Benešov u Semil 

180, 512 06 Benešov u Semil, IČ: 00193771. Dar je dárcem určen na nákup motomedu  

a odlehčeného vozíku pro uživatele služeb, 

3. s přijetím finančního daru ve výši 5.000,00 Kč, od Městyse Zásada, se sídlem 468 25 Zásada, 

IČ: 00262617, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, 

se sídlem Velké Hamry 600, 468 45 Velké Hamry, IČ: 71220003. Dar je dárcem určen  

na Putovní výstavu glamour fotografií uživatelů "Andělé mezi námi", 

4. s přijetím finančního daru ve výši 50.000,00 Kč, od společnosti Česká pošta, s.p., se sídlem 

Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha, IČ: 47114983, DIČ: CZ47114983, do vlastnictví 

zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila 

321, 463 11 Liberec, IČ: 71220038. Dar je dárcem určen na nákup vnitřního vybavení zařízení, 

5. s přijetím finančního daru ve výši 15.000,00 Kč, od společnosti Česká pošta, s.p., se sídlem 

Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha, IČ: 47114983, DIČ: CZ47114983, do vlastnictví 

zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Zeyerova 832/24, 460 01 Liberec, 

IČ: 71220071. Dar je dárcem určen na nákup vnitřního vybavení zařízení 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 

uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů. 

Termín: 30. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1661/15/RK 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecně 

hospodářském zájmu pro příspěvkovou organizaci resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecně 

hospodářském zájmu č. OLP/69/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem a Domovem pro 

osoby se zdravotním zařízením Mařenice, se sídlem Mařenice 204, 471 56 Mařenice,  

IČ: 48282944, 

2. zmocnění Lenky Kadlecové k podpisu Smluv o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování 

služeb v obecně hospodářském zájmu mezi Libereckým krajem a příspěvkovými organizacemi 

rezortu sociálních věcí, včetně dodatků 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat Dodatek č. 1 ke 

smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecně hospodářském zájmu  

č. OLP/69/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem a příspěvkovou organizací, Domov pro osoby 

se zdravotním zařízením Mařenice, se sídlem Mařenice 204, 471 56 Mařenice, IČ: 48282944. 

Termín: 30. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1662/15/RK 

Stanovení platů ředitelům resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, plat: 

a) Mgr. Blance Konvalinkové, ředitelce Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové 

organizace, IČ: 00083194, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 01 Liberec I – Staré Město,  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 16  

a to s účinností od 1. 11. 2015, 

b) PhDr. Vladimíře Jakouběové, ředitelce Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové 

organizace, IČ: 00085804, se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov, a to s účinností  

od 1.11. 2015, 

c) Ing. Zdeňku Vitáčkovi, řediteli Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové 

organizace, IČ: 00360198, se sídlem Náměstí Osvobození 297, 470 34 Česká Lípa, a to  

s účinností od 1. 11. 2015, 

d) Mgr. Janu Randáčkovi, řediteli Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace,  

IČ: 00083267, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec I – Staré Město, a to s účinností 

od 1. 11. 2015, 

e) Mgr. Jiřímu Křížkovi, řediteli Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace,  

IČ: 00083232, se sídlem Masarykova 11, 460 01 Liberec 1, a to s účinností od 1. 11. 2015, 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, památkové péče  

a kultury, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, platové výměry k podpisu. 

Termín: 30. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1663/15/RK 

Architektonické řešení 2. etapy modernizace Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové 

organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

architektonické řešení 2. etapy modernizace Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové 

organizace, v rámci „Ověřovací architektonické studie pro modernizaci Severočeského muzea  

v Liberci – 2. etapa“, 

d o p o r u č u j e  

dále rozpracovat architektonické řešení, které počítá s vymístěním administrativy Severočeského 

muzea v Liberci, příspěvkové organizace, mimo hlavní historickou budovu. 

USNESENÍ č. 1664/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 274/15 – účelové dotace Ministerstva kultury ČR pro příspěvkové 

organizace resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 274/15, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 2015 zapojením 

neinvestičních účelových dotací Ministerstva kultury ČR ve výši 186.000 Kč a zároveň se navyšují 

výdaje prostřednictvím kapitoly 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, ve výši 186.000 Kč, z toho pro: 

1. Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, příspěvkovou organizaci, ve výši 30.000 Kč – program 

podpora integrace příslušníků romské komunity - projekt „Chci se vrátit do pohádky“, UZ 34 

273, 

2. Oblastní galerii Liberec, příspěvkovou organizaci,  v celkové výši 156.000 Kč, z toho: 

      a) 20.000 Kč - program Kulturní aktivity – projekt „Konference – Na cestách“ - ÚZ 34070, 

      b) 46.000 Kč  - program Veřejné informační služby knihoven (VISK 3) – Informační centra 

veřejných knihoven - projekt „Online katalog Carmen pro knihovnu Oblastní galerie 

Liberec – UZ 34 053, 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 17  

      c) 90.000 Kč - program Kulturní aktivity – projekt „Oblastní galerie Liberec, celoroční 

výstavní činnost“ - ÚZ 34070 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 274/15 jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1665/15/RK 

Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1508/2015 z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogram  

7. 2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji  - změna parametrů realizovaných 

prací v rámci podpořeného projektu Výměna střešního pláště rodinného domu č. 110  

v Polevsku (nemovitá kulturní památka) 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Václava Froňka, nar. 16. 12. 1963, trvale bytem Polevsko 110, 471 16 

Polevsko, zastoupeného na základě plné moci paní Zuzanou Froňkovou, o změnu závazných 

parametrů v rámci projektu „Výměna střešního pláště rodinného domu č. 110 v Polevsku (nemovitá 

kulturní památka)“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

Podprogramu 7. 2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na základě usnesení 

Zastupitelstva Libereckého kraje č. 122/15/ZK ze dne 31. 3. 2015, 

s o u h l a s í  

1. se změnou závazných parametrů projektu „Výměna střešního pláště rodinného domu č. 110  

v Polevsku (nemovitá kulturní památka)“, z těchto: 

Název parametru jednotka hodnota 

Výměna střešní krytiny m2 229 

Oprava stávajícího komína ks 1 

Oprava tesařských konstrukcí komplet 1 

Opravy klempířské komplet 1 

 

 

na tyto nové: 

Název parametru jednotka hodnota 

Výměna střešní krytiny m2 116 

Oprava tesařských konstrukcí komplet 1 

Opravy klempířské komplet 1 

 

 

2. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1508/2015 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na 

projekt „Výměna střešního pláště rodinného domu č. 110 v Polevsku (nemovitá kulturní 

památka)“, uzavřené dne 22. května 2015 mezi Libereckým krajem a Václavem Froňkem, nar. 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 18  

16. 12. 1963, trvale bytem Polevsko 110, 471 16 Polevsko, zastoupeným na základě plné moci 

paní Zuzanou Froňkovou, jehož předmětem je změna závazných parametrů 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, památkové péče  

a kultury, předložit změnu závazných parametrů projektu „Výměna střešního pláště rodinného 

domu č. 110 v Polevsku (nemovitá kulturní památka)“ a dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1508/2015  

ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1666/15/RK 

Souhlas se zapůjčením sbírkových předmětů ze sbírek Severočeského muzea v Liberci, 

příspěvkové organizace, na zahraniční výstavu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zapůjčením 3 ks sbírkových předmětů autorských šperků Antona Cepky: 1) S 3829 Brošňa, 

1992, striebro, 2) S 3828 Brošňa, 1991, striebro, 3) S 3827 Brošňa, 1987, striebro, plexisklo, ze 

sbírky Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organice, se sídlem Masarykova 11, 460 01 

Liberec 1, od 15. 1. do 30. 7. 2016, na zahraniční výstavu Anton Cepka: Kinetický šperk  

v Slovenské národní galerii, se sídlem Riečna 1, 815 13 Bratislava, Slovensko 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informace o usnesení rady kraje 

Ministerstvu kultury ČR a Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvkové organizaci. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1667/15/RK 

Projektový záměr „Kulturní dědictví Euroregionu Nisa“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projektový záměr „Kulturní dědictví v Euroregionu Nisa“, 

s o u h l a s í  

s účastí Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, Severočeského muzea  

v Liberci, příspěvkové organizace, Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace a Muzea 

Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace, jako partnerů v projektu „Kulturní dědictví  

v Euroregionu Nisa“ 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, památkové péče  

a kultury, zajistit ve spolupráci s příspěvkovými organizacemi resortu zpracování příslušné části 

projektové žádosti, včetně všech příloh, do Programu spolupráce Česká republika – Svobodný stát 

Sasko 2014 – 2020. 

Termín: 29. 02. 2016 

USNESENÍ č. 1668/15/RK 

Změna smlouvy č. OLP/2048/2015 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

na dětský program na Valdštejnských slavnostech 2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 19  

se změnou smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č.  OLP/2048/2015 mezi Libereckým krajem a Městem Frýdlant, se sídlem Náměstí T. G. Masaryka 

37, 464 01 Frýdlant, IČ 00262781, na akci Valdštejnské slavnosti 2015 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, předložit změnu smlouvy č. OLP/2048/2015 o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Libereckého kraje ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1669/15/RK 

Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1497/2015 z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogram  

7. 2 - Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji – prodloužení termínu realizace 

projektu „Obnova střešního pláště a štítů na objektu sýpky v Blíževedlech“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace trvale 

zastoupeného na základě plné moci ,  

o prodloužení termínu realizace projektu „Obnova střešního pláště a štítů na objektu sýpky  

v Blíževedlech“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení 

Zastupitelstva Libereckého kraje č. 122/15/ZK ze dne 31. 3. 2015, 

s o u h l a s í  

1. s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Obnova střešního pláště a štítů na objektu 

sýpky v Blíževedlech“ z 15. 11. 2015 dle podmínek Podprogramu 7. 2 Záchrana a obnova 

památek v Libereckém kraji, schválených usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje  

č. 32/15/ZK ze dne 27. 1. 2015, do 30. 6. 2016, a s prodloužením termínu pro předložení 

závěrečného vyúčtování projektu do 31. 7. 2016, 

2. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1497/2015 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na 

projekt „Obnova střešního pláště a štítů na objektu sýpky v Blíževedlech“, uzavřené dne  

11. 5. 2015 mezi Libereckým krajem a  

 

 zastoupeným na 

základě plné moci , jehož předmětem je změna termínu ukončení 

realizace projektu 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, předložit změnu termínu ukončení realizace projektu „Obnova střešního 

pláště a štítů na objektu sýpky v Blíževedlech“ a dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1497/2015 ke 

schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1670/15/RK 

Písemná informace 

            Informace o nových členech představenstva akciové společnosti Nemocnice  

s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 20  

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou písemnou informaci o nových členech představenstva akciové společnosti Nemocnice 

s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

USNESENÍ č. 1671/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 266/15 – úprava kapitoly 917 04 – transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí neinvestičních účelových dotací na 

podporu sportu a tělovýchovy v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 266/2015, kterým se upravuje kapitola 917 04 

– transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 680.000 Kč, bez 

dopadu na celkový objem kapitoly: 

1.1 z důvodu odmítnutí přidělené dotace se ruší specifický ukazatel č. a. 04801560000  

– Basketbalový klub Kondoři Liberec občanské sdružení – Mezinárodní turnaj v basketbale  

- Příprava na ME mužů ve výši 150.000 Kč, 

1.2 snižuje specifický ukazatel č. 04700210000 – Vybrané sportovní akce, ve výši 350.000 Kč, 

1.3 snižuje specifický ukazatel č. 04700230000 – Mimořádné sportovní akce, ve výši 180.000 Kč, 

1.4 zavádí nové specifické ukazatele v celkové výši 680.000 Kč, z toho: 

      a) číslo akce 04803030000 - Český tenisový svaz, Štvanice 38, Praha 7 - Významné turnaje 

ČTS v Libereckém kraji, ve výši 300.000 Kč, 

      b) číslo akce 04803040000 - VK Dukla Liberec, Jeronýmova 522/14, Liberec - Liga mistrů 

ve volejbale mužů - Home Credit Aréna, ve výši 260.000 Kč, 

      c) číslo akce 04803050000 – Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, Praha  

- FIS CUP ve skoku na lyžích mužů a žen 2015, ve výši 90.000 Kč, 

      d) číslo akce 04803060000 - 1. Novoborský šachový klub, z. s., Sklářská 705, Nový Bor   

- Mistrovství České republiky v rapid šachu dětí do 14 let, ve výši 30.000 Kč, 

2. s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 – transfery 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 560.000 Kč, níže uvedeným 

příjemcům na realizaci projektu: 

 

Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ 

Sídlo / adresa 

žadatele 

PSČ a 

město 

Název projektu / 

aktivity 

Výše 

dotace 

Český tenisový 

svaz o. s. 
spolek 00538388 Štvanice 38 

170 00 

Praha 7 

Významné turnaje 

ČTS v Libereckém 

kraji 

300.000 Kč 

VK Dukla Liberec 
příspěvková 

organizace 
46746765 

Jeronýmova 

522/14 

460 07 

Liberec VII 

– Horní 

Růžodol 

Liga mistrů ve 

volejbale mužů - 

Home Credit Aréna 

260.000 Kč 

 

 

3. se zněním Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly  

917 04 – transfery č. OLP/2810/2015, uzavírané mezi Libereckým krajem a Českým tenisovým 

svazem o. s., IČ 00538388, se sídlem Štvanice 38, 170 00 Praha 7, na projekt „Významné 

turnaje ČTS v Libereckém kraji“, 

4. se zněním Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 21  

917 04 – transfery č. OLP/2809/2015, uzavírané mezi Libereckým krajem a VK Dukla Liberec, 

IČ 46746765, se sídlem Jeronýmova 522/14, 460 07 Liberec VII – Horní Růžodol, na projekt 

„Liga mistrů ve volejbale mužů - Home Credit Aréna“, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 – transfery 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 120.000 Kč, níže uvedeným 

příjemcům na realizaci projektu s předmětem podpory (za podmínky schválení změny rozpočtu 

- rozpočtového opatření č. 266/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje): 

 

Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ 

Sídlo / adresa 

žadatele 

PSČ a 

město 

Název projektu / 

aktivity 

Výše 

dotace 

Svaz lyžařů České 

republiky 
spolek 00537632 

Cukrovarnick

á 483/42 

162 00  

Praha 6 

FIS CUP ve skoku 

na lyžích mužů 

a žen 2015 

90.000 Kč 

1. Novoborský 

šachový klub, z. 

s., 

spolek 26539691 Sklářská 705 
473 01 

Nový Bor 

Mistrovství České 

republiky v rapid 

šachu dětí do 14 let 

30.000 Kč 

 

 

2. o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 – transfery odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 80.000 Kč na projekt: „Mistrovství České 

republiky v běhu na kolečkových lyžích s mezinárodní účastí“, jehož realizátorem je Svaz 

lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha - Střešovice, IČ: 00537632  

– projekt svým charakterem nespadá do programu přímé podpory z rozpočtu, 

s c h v a l u j e  

1. znění Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04  

– transfery č. OLP/3052/2015, uzavírané mezi Libereckým krajem a Svazem lyžařů České 

republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha - Střešovice, IČ: 00537632 na projekt FIS CUP 

ve skoku na lyžích mužů a žen 2015, 

2. znění Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04  

– transfery č. OLP/3053/2015, uzavírané mezi Libereckým krajem a 1. Novoborským 

šachovým klubem, z.s, Sklářská 705, 473 01 Nový Bor,  IČ: 26539691 na projekt Mistrovství 

České republiky v rapid šachu dětí do 14 let 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 266/2015 – úprava kapitoly 

917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí neinvestičních 

účelových dotací na podporu sportu a tělovýchovy v Libereckém kraji, k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 10. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu  

– rozpočtového opatření č. 266/2015 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí neinvestičních účelových dotací na podporu sportu 

a tělovýchovy v Libereckém kraji Zastupitelstvem Libereckého kraje, předložení smluv  

o poskytnutí dotace uzavíraných s jednotlivými příjemci k podpisu Aleně Losové, člence rady 

kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 

Termín: 31. 12. 2015 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit informování žadatelů o neposkytnutí 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 22  

dotace. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1672/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 273/15 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 

výdajů pro školy a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi Libereckého 

kraje a na financování soukromých škol na rok 2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 273/15, kterým se nemění příjmy kraje ani výdaje v kapitole 91604  

– Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a které 

zahrnuje: 

a) změnu struktury závazných a orientačních ukazatelů rozpočtu přímých NIV, 

b) změnu struktury rozpočtu přímých neinvestičních výdajů v kapitole 91604 mezi obecním  

a krajským školstvím 

v rámci již přidělené účelové dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních výdajů pro 

školy a školská zařízení zřizované krajem a obcemi 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 273/15 jako písemné informace na 

jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1673/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 268/15 – neinvestiční dotace z MŠMT – 2. kolo rozvojového programu 

na podporu odborného vzdělávání v období od 1. 8. do 31. 12. 2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 268/15, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 4.039.100,80 Kč z titulu 

přijatých neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2015 z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy, jedná se o 2. kolo rozvojového programu na podporu odborného vzdělávání 

v období od 1. 8. do 31. 12. 2015 a dotaci z Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost – oblast podpory 1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení, 

současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 4.039.100,80 Kč, a to na: 

a) 2. kolo rozvojového programu na podporu odborného vzdělávání v období od 1. 8. do  

31. 12. 2015, pod účelovým znakem 33 049, v celkové výši 3.974.385 Kč, 

b) dotaci z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 1.3 

Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení, která je určena Centru vzdělanosti 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, na projekt číslo CZ.1.07/1.3.00/48.0092 s názvem 

„Aktivní POLYTECH školka“, pod účelovým znakem 33 019, v celkové výši 64.715,80 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 268/15 jako písemnou informaci na 

jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 24. 11. 2015 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 23  

USNESENÍ č. 1674/15/RK 

Přijímací řízení ke vzdělávání ve středních školách zřizovaných Libereckým krajem pro 

školní rok 2016/2017 - doporučený postup 

Rada kraje po projednání 

d o p o r u č u j e  

1. ředitelům středních škol zřizovaných Libereckým krajem, aby při přijímacím řízení pro školní 

rok 2016/2017 využili jednotných přijímacích zkoušek připravených Libereckým krajem, tedy 

mezi kritéria stanovená zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zařadili výsledky 

ověřování dovedností, schopností a znalostí uchazečů z oblastí český jazyk, matematika  

a obecné studijní předpoklady, a to u oborů vzdělání zakončených maturitní zkouškou včetně 

oborů vzdělání s talentovou zkouškou a oborů nástavbového studia v denní formě vzdělávání, 

2. ředitelům středních škol zřizovaných Libereckým krajem, aby pro obory gymnázia (vyjma 

sportovního) zařadili do kritérií stanovenou hranici úspěšnosti, a to pro víceletá gymnázia 40% 

z celkového harmonizovaného skóre a pro čtyřletá gymnázia 35% z celkového 

harmonizovaného skóre 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, seznámit ředitele středních škol zřizovaných Libereckým krajem s tímto 

usnesením. 

Termín: 15. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1675/15/RK 

Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec I, Riegrova 16, příspěvková organizace – odvod za 

porušení rozpočtové kázně 

Rada kraje po projednání 

u k l á d á  

Domu dětí a mládeže Větrník, Liberec I, Riegrova 16, příspěvková organizace, IČ: 66111498,  

se sídlem Riegrova 16, 460 01 Liberec I, dle ust. § 28 odst. 6 až 8 zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, odvod za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 6.074,20 Kč, ke kterému došlo nesprávným postupem při použití 

prostředků Fondu kulturních a sociálních potřeb 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup ve věci dle Organizační 

směrnice ředitele KÚ LK OS-10/02/15 o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1676/15/RK 

Stanovení platu řediteli Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Železný Brod, 

Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

v souladu s § 131 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

směrnicí Rady Libereckého kraje č.  01/2007 a na základě hodnocení práce, s účinností  

od 1. listopadu 2015, osobní příplatek MgA. Liboru Doležalovi, řediteli Střední 

uměleckoprůmyslové školy sklářské, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 24  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, platový výměr k podpisu. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1677/15/RK 

Přehled veřejných zakázek malého rozsahu zadaných příjemci výzvy 56 OP VK dle schválené 

výjimky ze Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

souhrnný přehled veřejných zakázek malého rozsahu zadaných příjemci výzvy 56 OP VK dle 

schválené výjimky ze Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014. 

USNESENÍ č. 1678/15/RK 

Změna charakteru poskytnuté dotace z rozpočtu Libereckého kraje a Dodatek číslo 1 ke 

Smlouvě č. OLP/1505/2014 pro Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace, na akci „Oprava střechy tělocvičny 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou charakteru poskytnuté dotace na projekt „Oprava střechy tělocvičny“ pro Gymnázium 

Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem Dr. Randy 4096/13,  

466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 60252537, ve výši 2.000.000 Kč, z neinvestiční na investiční a 

neinvestiční část, z toho: 

- neinvestiční část dotace na „opravu střechy tělocvičny“ bude činit 1.556.336 Kč, 

- investiční část dotace na „pořízení dvou rekuperačních jednotek“ bude činit 443.664 Kč, 

s c h v a l u j e  

Dodatek číslo 1 ke smlouvě č. OLP/1505/2014 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje, uzavřené mezi Libereckým krajem  

a Gymnáziem Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, IČ: 60252537 

a  u k l á d á  

a) Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit změnu charakteru poskytnuté dotace z neinvestiční na investiční  

a neinvestiční na projekt „Oprava střechy tělocvičny“ pro Gymnázium, Dr. Antona Randy, 

Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, k projednání a schválení Zastupitelstvu 

Libereckého kraje, 

Termín: 24. 11. 2015 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě  

č. OLP/1505/2014 k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, po rozhodnutí zastupitelstva kraje o změně charakteru 

poskytnuté dotace. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1679/15/RK 

Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace – návrh na směnu objektů a ukončení smlouvy o nájmu objektu 

Zborovská 519 

Rada kraje po projednání 

n e s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 25  

s návrhem Města Turnov na směnu objektu ve Zborovské 519, Turnov, který je ve vlastnictví Města 

Turnov, za objekt v Alešově ul. 1723, Turnov, který je ve vlastnictví Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 1680/15/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací  resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

1. Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, IČ: 62237004: 

snížení čerpání prostředků fondu investic v celkové výši 1.856 Kč, konkrétně na: 

      - překvalifikování charakteru a snížení rozpočtu akce „Bezpečnostní kamerový systém“  

z původních 98.000 Kč na 56.749 Kč, 

      - zařazení nové akce „Výškové mytí oken po stavebních pracích“ v hodnotě 13.310 Kč, 

      - zařazení nové akce „Malířské práce“ v hodnotě 26.085 Kč 

a změny v Plánu investic organizace na rok 2015, 

2. Pedagogicko - psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 

organizace, IČ: 60254301: 

a) snížení částky převodu z rezervního do investičního fondu z původních 342.868 Kč na 312.949 

Kč, tj. o 29.919 Kč méně, 

b) čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 29.919. Kč a 52.073 Kč z daňové úspory, celkem 

tedy 81.992 Kč na náklady spojené se stěhováním školského zařízení do jiné budovy, 

3. Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 

500/8, příspěvková organizace, IČ: 46747966: 

a) čerpání prostředků rezervního fondu v celkové výši 82.600 Kč, konkrétně: 

      - ve výši 25.000 Kč na pokrytí nákladů na kurzové rozdíly vzniklé na účtu školy  

v souvislosti s programem ERASMUS+, 

      - ve výši 5.100 Kč na pokrytí záporného hospodářského výsledku projektu Leonardo da 

Vinci CZ/13/LLP-LdV/IVT/134085, 

      - ve výši 52.500 Kč na úhradu zákonných odvodů v souvislosti s čerpáním prostředků fondu 

odměn, 

b) čerpání prostředků fondu odměn ve výši 150.000 Kč k zabezpečení nenárokových složek platu 

zaměstnanců za celoroční práci na aktualizaci školního vzdělávacího programu, organizační 

zabezpečení odborných praxí žáků, projektovou činnost, přípravu maturit atd., 

4. Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, IČ: 60252537: 

a) celkové snížení čerpání prostředků fondu investic ve výši 50.000 Kč, konkrétně na: 

      - odstranění akce „Rekonstrukce a modernizace podlah tělocvičen“ ve výši 100.000 Kč, 

      - odstranění akce „Výstavba recepce ve vestibulu školy“ ve výši 100.000 Kč, 

      - odstranění akce „Vybudování odsávání par ve sprchách“ ve výši 100.000 Kč, 

      - zařazení nové akce „pořízení víceúčelového malotraktoru“ ve výši 250.000 Kč, 

a změny v Plánu investic organizace na rok 2015, 

b) čerpání fondu odměn ve výši 70.000 Kč 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 26  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit seznámení se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových 

organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1681/15/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

a) věcných darů: 

1. nehomologovaného vozu ŠKODA, model Octavia Combi, pro výuku technických studijních 

oborů v celkové hodnotě 8.742,25 Kč za 1. místo v soutěži Autoopravář junior 2015, kategorie 

Automechanik, od společnosti ŠKODA AUTO a.s., se sídlem tř. Václava Klementa 869, 293 

01  Mladá Boleslav, IČ: 00177041, do vlastnictví příspěvkové organizace Integrovaná střední 

škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, IČ: 00087891, 

2. kompletního vybavení minipodniků včetně spotřebního materiálu na podporu vzdělávacích 

aktivit školy využívaného v rámci projektu „Partnerství škola a zaměstnavatelů pro rozvoj 

podnikavosti“, reg. č. CZ.1.07/1.1.00/54.0073, v celkové hodnotě 450.000 Kč od Okresní 

hospodářské komory Liberec, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec, IČ: 48289027,  

do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, 

Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, IČ: 46749799, 

3. kompletního vybavení minipodniků včetně spotřebního materiálu na podporu vzdělávacích 

aktivit školy využívaného v rámci projektu „Partnerství škola a zaměstnavatelů pro rozvoj 

podnikavosti“, reg. č. CZ.1.07/1.1.00/54.0073, v celkové hodnotě 70.000 Kč od Okresní 

hospodářské komory Liberec, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec, IČ: 48289027,  

do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, 

příspěvková organizace, IČ: 46746862, 

4. kompletního vybavení minipodniků včetně spotřebního materiálu na podporu vzdělávacích 

aktivit školy využívaného v rámci projektu „Partnerství škola a zaměstnavatelů pro rozvoj 

podnikavosti“, reg. č. CZ.1.07/1.1.00/54.0073, v celkové hodnotě 70.000 Kč od Okresní 

hospodářské komory Liberec, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec, IČ: 48289027,  

do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 

213, příspěvková organizace, IČ: 15043151, 

b) nadačního příspěvku 

ve výši 15.200 Kč na nákup kompenzační pomůcky na rozšíření metody Snoezelen pro 

nadstandartní péči o děti školy od Nadačního fondu MA-MA Foundation, se sídlem Široká 170/22, 

460 01  Liberec, IČ: 03493989, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola, Jablonec nad 

Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace, IČ: 60254190 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 30. 11. 2015 

 

 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 27  

USNESENÍ č. 1682/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna oken a dveří“ 

příspěvkovou organizací, Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Výměna oken a dveří“ příspěvkovou organizací, Základní škola a mateřská škola 

logopedická, Liberec, příspěvková organizace, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 03. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1683/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 283/15 – vratka finančních prostředků na MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 283/15, kterým se snižují příjmy kraje o částku 3.323,21 Kč jedná se  

o vratku na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy nevyčerpaných finančních prostředků  

z projektu financovaného z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, současně 

se snižují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 3.323,21 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 283/15 jako písemné informace na 

jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1684/15/RK 

Změna v orgánech společnosti KORID LK, spol. s r.o. - rada kraje v působnosti jediného 

společníka společnosti s ručením omezeným KORID LK – návrh na jmenování jednatele 

společnosti 

Rada kraje v působnosti Libereckého kraje jako jediného společníka společnosti KORID LK, spol.  

s r. o., IČ : 272 67 351, se sídlem 461 80 Liberec 2, U Jezu 642/2a 

j m e n u j e  

Ing. Pavla Blažka, , jednatelem společnosti 

KORID LK, spol. s r.o., IČ: 272 67 351, se sídlem 461 80 Liberec 2, U Jezu 642/2a, s účinností  

k 1. 11. 2015, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o výkonu funkce jednatele mezi společností KORID LK, spol. s r.o., IČ: 272 67 351, se 

sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, PSČ 461 80 a Ing. Pavlem Blažkem,  

a  u k l á d á  

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat jednatele 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 28  

společnosti KORID LK, spol. s r.o., IČ: 272 67 351, se sídlem 461 80 Liberec 2, U Jezu 

642/2a, o výše uvedeném usnesení rady kraje, 

Termín: 30. 10. 2015 

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit podepsání smlouvy  

o výkonu funkce jednatele společnosti KORID LK, spol. s r.o. IČ: 272 67 351. 

Termín: 01. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1685/15/RK 

Informace o postupu prací na realizaci Centrálního dispečinku IDOL 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o postupu prací na realizaci Centrálního dispečinku IDOL 

a  u k l á d á  

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit informace o postupu 

prací na realizaci Centrálního dispečinku IDOL jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje, 

Termín: 24. 11. 2015 

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit financování provozu 

Centrálního dispečinku IDOL. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1686/15/RK 

Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje v roce 2016 – obce 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vzorovou smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro rok 2016, 

která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a všemi obcemi Libereckého kraje, s výjimkou 

statutárního města Liberec, 

s o u h l a s í  

1. se zachováním stávající výše příspěvku obcí Libereckého kraje na zajištění dopravní 

obslužnosti na rok 2016 ve výši 90 Kč na 1 obyvatele, 

a  s o u h l a s í  

2. se zmocněním pana Vladimíra Mastníka, člena rady kraje pověřeného vedením resortu 

dopravy, k podpisu smluv s obcemi Libereckého kraje jménem Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit podepsání uvedených 

smluv. 

Termín: 07. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1687/15/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Projektový management projektu Zajištění 

dopravní obslužnosti drážní dopravou po roce 2019“ – KORID LK, spol. s r.o. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Projektový management projektu Zajištění dopravní 

obslužnosti drážní dopravou po roce 2019“, a to společnosti KORID LK, spol. s r.o., IČ: 27267351, 

se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, za cenu 1.195.000 Kč bez DPH, tj. 1.445.950 Kč včetně 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 29  

DPH dle ustanovení § 18 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 

znění, 

s c h v a l u j e  

příkazní smlouvu č. OLP/3017/2015, uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností KORID 

LK, spol. s r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

a  u k l á d á  

1. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit po celou dobu průběhu 

projektu „Projektový management projektu Zajištění dopravní obslužnosti drážní dopravou po 

roce 2019“ komplexní právní servis a administrátora veřejných zakázek, 

Termín: 31. 01. 2016 

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení příkazní 

smlouvy č. OLP/3017/2015 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 13. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1688/15/RK 

Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje v roce 2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje v roce 2015  

č. OLP/2875/2015, uzavíranou mezi Libereckým krajem a svazkem obcí Mikroregion Český 

ráj, IČ: 69155950, se sídlem 512 64 Vyskeř 88, na základě které přispěje Mikroregion Český 

ráj na zajištění dopravní obslužnosti částkou ve výši 5.692 Kč, 

2. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/2487/2015, 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností Faurecia Emissions Control Technologies, 

Mladá Boleslav, s.r.o., IČ: 26151197, se sídlem Bezděčín 125, 293 01 Mladá Boleslav,  

na základě které přispěje společnost na zajištění dopravní obslužnosti částkou ve výši  

40.000 Kč 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení uvedených 

smluv k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1689/15/RK 

Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/1771/2013 na projekt „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – 

jih, regionální infrastruktura“ realizovaný Královéhradeckým krajem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Dodatkem č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace Královéhradeckému kraji z rozpočtu 

Libereckého kraje, na projekt „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura“ 

č. OLP/1771/2013, uzavřené mezi Libereckým krajem, a Královéhradeckým krajem, IČ 70889546, 

se sídlem Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové, spočívající v prodloužení platnosti 

smlouvy 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit materiál k projednání  

a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 24. 11. 2015 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 30  

USNESENÍ č. 1690/15/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/217/2015 na akci „Úprava informačního dopravního systému 

v Dolních a Horních Mísečkách“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace na akci „Úprava informačního 

dopravního systému v Dolních a Horních Mísečkách“, č. OLP/217/2015, uzavřené mezi 

Libereckým krajem a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,  

IČ 70946078, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, spočívající v prodloužení termínu 

realizace a vyúčtování 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit materiál k projednání  

a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1691/15/RK 

Vyhlášení výběrového řízení na obsazení ředitele/ředitelky Krajské správy silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace - naplnění obsahu směrnice č. 01/2007, ve znění novelizace č. 2 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s vyhlášením výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 709 460 78, 

b) se způsobem a podmínkami vyhlášení výběrového řízení, 

o d v o l á v á  

Ing. Jana Růžičku, z funkce ředitele Krajské správy silnic Libereckého 

kraje, příspěvková organizace, IČ: 709 460 78, ke dni 31. 12. 2015, 

s c h v a l u j e  

text ke zveřejnění výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 709 460 78, 

j m e n u j e  

výběrovou komisi na výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 709 460 78 ve složení: 

- Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení rezortu dopravy, 

- Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství, 

- Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy Krajského úřadu Libereckého kraje, 

- Ing. Josef Jeníček, ředitel Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Liberec, 

- JUDr. Bohumír Doležal, vedoucí sekretariátu ředitele,  

- Ivan Kunetka, předseda Výboru dopravy, 

- Ing. Miloš Tita, zástupce Výboru dopravy 

a  u k l á d á  

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajistit zveřejnění oznámení o 

vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 709 460 78, 

Termín: 22. 10. 2015 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 31  

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, informovat radu kraje  

o výsledcích výběrových řízení. 

Termín: 15. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1692/15/RK 

Plán zimní údržby silnic II. a III. třídy - zimní období 2015/2016 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

plán zimní údržby silnic ve vlastnictví Libereckého kraje na zimní období 2015/2016 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit informaci o plánu zimní 

údržby silnic ve vlastnictví Libereckého kraje na zimní období 2015/2016 Zastupitelstvu kraje jako 

písemnou informaci. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1693/15/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rámcová smlouva na opravu komunikací  

v Libereckém kraji" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení významné nadlimitní veřejné zakázky „Rámcová smlouva na obnovu 

povrchů komunikací v Libereckém kraji“ v otevřeném řízení, dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 98 ZVZ rozdělené na čtyři části, 

j m e n u j e  

1) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Mgr. Lenka Pilná, oddělení veřejných zakázek KÚ LK, 

Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK, 

Martin Čáp, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Vladimíra Zítková, oddělení veřejných zakázek, KÚ LK, 

2) hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK, 

náhradník: Ing. Jan Čáp, odbor dopravy KÚ LK, 

Vladimír Mastník, člen rady kraje, 

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, 

Josef Jadrný, náměstek hejtmana,      

náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Ing. Martin Čáp, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

náhradník: Tomáš Čáp, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Jiří Ehrenberger, autorizovaný inženýr v oboru mosty a inženýrské konstrukce (ČKAIT 

0501067), odborník za společnost AF-CITYPLAN s.r.o., 

náhradník: Ing. Tomáš Nosek, autorizovaný inženýr v oboru mosty a inženýrské konstrukce 

(ČKAIT 0009671), odborník za společnost AF-CITYPLAN s.r.o., 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

s c h v a l u j e  

1) formulář „Oznámení o zakázce“, 

2) text „Zadávací dokumentace“, 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 32  

3) závazný návrh rámcové smlouvy č. OLP/3002/2015, 

4) závazný návrh rámcové smlouvy č. OLP/3003/2015, 

5) závazný návrh rámcové smlouvy č. OLP/3004/2015 

6) závazný návrh rámcové smlouvy č. OLP/3005/2015 

7) závazný návrh prováděcí smlouvy (smlouvy o dílo) k rámcové smlouvě č. OLP/3002/2015, 

8) závazný návrh prováděcí smlouvy (smlouvy o dílo) k rámcové smlouvě č. OLP/3003/2015 

9) závazný návrh prováděcí smlouvy (smlouvy o dílo) k rámcové smlouvě č. OLP/3004/2015, 

10) závazný návrh prováděcí smlouvy (smlouvy o dílo) k rámcové smlouvě č. OLP/3005/2015 

11) „Odůvodnění veřejné zakázky“ 

a  u k l á d á  

1) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 30. 11. 2015 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise Ing. 

Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi Bubníkovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 

rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 30. 06. 2016 

USNESENÍ č. 1694/15/RK 

Dohoda o narovnání ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/397/2015 na akci „Rekonstrukce 

silnic III. třídy v Bedřichově“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dohodu o narovnání ke Smlouvě o provedení stavby č. OLP/397/2015 na akci s názvem 

„Rekonstrukce silnic III. třídy v Bedřichově“ mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA 

CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1, IČ 45274924, kterou se upravují ustanovení  

v čl. IX. odst. 23 a čl. X. odst. 2 a 6 Smlouvy o provedení stavby č. OLP/397/2015 ve znění dodatku 

č. 1 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1695/15/RK 

Plán plošného pokrytí území Libereckého kraje z výjezdových základen Zdravotnické 

záchranné služby Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh Plánu plošného pokrytí území Libereckého kraje z výjezdových základen Zdravotnické 

záchranné služby Libereckého kraje, 

v y d á v á  

Plán plošného pokrytí území Libereckého kraje z výjezdových základen Zdravotnické záchranné 

služby Libereckého kraje 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 33  

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, řízení rezortu zdravotnictví, informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby 

Libereckého kraje o vydání Plánu plošného pokrytí území Libereckého kraje z výjezdových 

základen Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1696/15/RK 

Poskytnutí investičních dotací Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, 

příspěvkové organizaci, na realizaci přístavby objektu výjezdové základny na letišti v Liberci 

a rekonstrukci výjezdové základny v Rokytnici 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s poskytnutím investiční dotace ve výši 1.500.000 Kč Zdravotnické záchranné službě 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 

Liberec I - Staré Město, z rozpočtu Libereckého kraje na realizaci přístavby objektu výjezdové 

základny na letišti v Liberci (LZZS), 

b) s poskytnutím investiční dotace ve výši 500.000 Kč Zdravotnické záchranné službě 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 

Liberec I - Staré Město, z rozpočtu Libereckého kraje na realizaci rekonstrukce výjezdové 

základny v Rokytnici, 

c) se zněním smlouvy o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/2879/2015 mezi Libereckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého 

kraje, příspěvkovou organizací, IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec I  

- Staré Město, na realizaci přístavby objektu výjezdové základny na letišti v Liberci, 

d) se zněním smlouvy o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/2880/2015 mezi Libereckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého 

kraje, příspěvkovou organizací, IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec I  

- Staré Město, na realizaci rekonstrukce výjezdové základny v Rokytnici 

a  u k l á d á  

a) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit Zastupitelstvu kraje  

k projednání poskytnutí investičních dotací a smluv, 

Termín: 24. 11. 2015 

b) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit na základě kladného rozhodnutí 

zastupitelstva kraje o poskytnutí investičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje Zdravotnické 

záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, schválení smluv a podpisy smluv. 

Termín: 30. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1697/15/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „ICT vybavení záložního pracoviště ZOS ZZS 

LK“ Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením opakovaného zadávacího řízení veřejné zakázky "ICT VYBAVENÍ 

ZÁLOŽNÍHO PRACOVIŠTĚ ZOS ZZS LK " Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého 

kraje, příspěvkovou organizací, ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 34  

b) s textem "Zadávací dokumentace", 

d o p o r u č u j e  

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení: 

1. Jan Pelant, DiS., vedoucí referátu IT, komunikace a zdrav. techniky, 

náhradník: Martin Haščák, DiS., referent referátu IT, komunikace a zdrav. techniky, 

2. Ing. Jozef Zlevský, provozně technický náměstek, 

náhradník: Norbert Novotný, vedoucí referátu MTZ, 

3. Mgr. Dana Alaxinová, asistentka provozně technického náměstka, 

náhradník: Michaela Poláková, asistentka ředitele ZZS LK, 

4. Bc. Aleš Pauly Dis., technik dopravy, 

náhradník: Ing. Jan Louda, vedoucí referátu dopravy, 

5. Tomáš Kyrš, referent referátu IT, komunikace a zdrav. techniky, 

náhradník: Petr Matějíčka, DiS., vedoucí operátor ZOS ZZS LK, 

6. Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje, 

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana LK 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit předání informace o udělení 

souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1698/15/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „VYBAVENÍ VOZIDEL ZZS LK 

KOMUNIKAČNÍMI SETY“ Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, 

příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením opakovaného zadávacího řízení veřejné zakázky "VYBAVENÍ VOZIDEL ZZS 

LK KOMUNIKAČNÍMI SETY "Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, 

příspěvkovou organizací, ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

b) s textem "Zadávací dokumentace", 

d o p o r u č u j e  

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení: 

1. Jan Pelant DiS., vedoucí referátu IT, komunikace a zdrav. techniky, 

náhradník: Martin Haščák, DiS., referent referátu IT, komunikace a zdrav. techniky, 

2. Ing. Jozef Zlevský, provozně technický náměstek, 

náhradník: Norbert Novotný, vedoucí referátu MTZ, 

3. Mgr. Dana Alaxinová, asistentka provozně technického náměstka, 

náhradník: Michaela Poláková, asistentka ředitele ZZS LK, 

4. Bc. Aleš Pauly Dis., technik dopravy, 

náhradník: Ing. Jan Louda, vedoucí referátu dopravy, 

5. Tomáš Kyrš, referent referátu IT, komunikace a zdrav. techniky, 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 35  

náhradník: Petr Matějíčka, DiS., vedoucí operátor ZOS ZZS LK, 

6. Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje, 

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana LK 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit předání informace o udělení 

souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1699/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 280/15 – úprava kapitol odboru zdravotnictví 917 09 

– Transfery, 914 09 – Působnosti – dotace na akutní interní ambulanci ve Frýdlantu 

(mimořádná podpora). 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 280/15, kterým se snižují výdaje v kapitole 

914 09 – Působnosti odboru zdravotnictví, v celkové výši 300.000 Kč, zubní pohotovostní 

služby a navyšují výdaje v kapitole 917 09 - Transfery – odbor zdravotnictví, specifický 

ukazatel Akutní interní ambulance Frýdlant v celkové výši 300.000 Kč, 

2) s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Nemocnici Frýdlant  

s. r. o., se sídlem V Úvoze 860, 464 01 Frýdlant, IČ: 47311576 na zajištění akutní interní 

ambulance, v celkové výši 300.000 Kč, 

c) se zněním smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/3054/2015 mezi Libereckým krajem a Nemocnicí Frýdlant s. r. o., se sídlem V Úvoze 

860, 464 01 Frýdlant, IČ: 47311576 na zajištění akutní interní ambulance, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o nutnosti rozšíření provozu posádky rychlé zdravotnické pomoci Zdravotnické 

záchranné služby Libereckého kraje na 24 hodin denně od roku 2016, což přinese navýšení 

provozních nákladů o 6.500.000,- Kč 

a  u k l á d á  

a) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit Zastupitelstvu kraje  

k projednání změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 280/15 a smlouvu ke schválení  

a poskytnutí dotace výše uvedenému subjektu k rozhodnutí, 

Termín: 27. 10. 2015 

b) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit na základě schválení změny rozpočtu 

– rozpočtového opatření č. 280/15, smlouvy a kladného rozhodnutí zastupitelstva kraje  

o poskytnutí dotace, podpisy smlouvy. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1700/15/RK 

Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice 

Liberec, a.s. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh pozvánky valné hromady a návrh pořadu jednání valné hromady společnosti Krajská 

nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město,  

PSČ 460 63, která se uskuteční dne 13. 11. 2015, 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 36  

n a v r h u j e  

delegovat Petra Tulpu, člena rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví ve smyslu ust. § 35 odst. 2 

písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou hromadu 

společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I  

- Staré Město, PSČ 460 63, která se uskuteční dne 13. 11. 2015 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit zastupitelstvu kraje návrh na 

delegaci na valnou hromadu společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem 

Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, která se uskuteční dne 13. 11. 2015. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1701/15/RK 

Ujednání o přeshraniční spolupráci zdravotnických záchranných služeb mezi Svobodným 

státem Sasko, Karlovarským krajem, Libereckým krajem a Ústeckým krajem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s uzavřením Ujednání č. OLP/2808/2015 o přeshraniční spolupráci zdravotnických záchranných 

služeb mezi Svobodným státem Sasko, Karlovarským krajem, Libereckým krajem a Ústeckým 

krajem, s účinností od 1. ledna 2016 

a  u k l á d á  

a) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit uzavření Ujednání  

č. OLP/2808/2015 o přeshraniční spolupráci zdravotnických záchranných služeb mezi 

Svobodným státem Sasko, Karlovarským krajem, Libereckým krajem a Ústeckým krajem 

zastupitelstvu kraje k rozhodnutí, 

Termín: 27. 10. 2015 

b) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis Ujednání č. OLP/2808/2015  

o přeshraniční spolupráci zdravotnických záchranných služeb mezi Svobodným státem Sasko, 

Karlovarským krajem, Libereckým krajem a Ústeckým krajem po rozhodnutí zastupitelstva 

kraje. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1702/15/RK 

Souhlas Rady Libereckého kraje s prodloužením termínu realizace náhradního výkonu 

rozhodnutí České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Liberec, ve věci 

odstranění ilegálního návozu odpadů z lokality Arnoltice, do 31. 12. 2016 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

žádost o prodloužení doby splnění závazku náhradního výkonu rozhodnutí České inspekce 

životního prostředí, oblastního inspektorátu Liberec, dle § 119 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve věci odvozu ilegálně navezených odpadů z lokality Arnoltice za povinného NISA RECYCLING 

s.r.o., do 31. 12. 2016 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, zajistit 

podání žádosti o prodloužení termínu realizace náhradního výkonu rozhodnutí na Českou inspekci 

životního prostředí, oblastní inspektorát Liberec. 

Termín: 30. 10. 2015 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 37  

USNESENÍ č. 1703/15/RK 

Nařízení Libereckého kraje ze dne 20. 10. 2015 o vyhlášení přírodní rezervace Ralsko 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Nařízení Libereckého kraje o vyhlášení přírodní rezervace Ralsko 

a  u k l á d á  

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, 

Nařízení Libereckého kraje o vyhlášení přírodní rezervace Ralsko k podpisu, 

Termín: 10. 11. 2015 

b) Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana pověřenému vedením resortu zemědělství a životního 

prostředí, seznámit s tímto nařízením členy zastupitelstva kraje. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1704/15/RK 

Schválení smlouvy č. 02151542 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 

České republiky na realizaci akce „Zpracování Plánu odpadového hospodářství Libereckého 

kraje“ (OLP/2826/2015) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu č. 02151542 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky 

na realizaci akce „Zpracování Plánu odpadového hospodářství Libereckého kraje“  

(č. OLP/2826/2015) 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, zajistit 

podepsání této smlouvy. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1705/15/RK 

Převod movitého majetku pořízeného v rámci projektu „Infrastruktura pro oddělený sběr 

nebezpečných složek komunálního odpadu v Libereckém kraji“ 9 obcím 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí věcného daru „informační tabule pro sběrný dvůr“ 9 obcím, a to v následujícím 

rozsahu: 

 Název zařízení Inventární číslo 
Pořizovací 

cena 

Množství 

(kusy) 
Obdarovaný 

1 
Informační tabule 

pro sběrný dvůr 
KULBH0004IEF 4.165 Kč 1 

Město Český Dub 

nám. B. Smetany 1,  

463 43 Český Dub 

IČ: 00262722 

2 
Informační tabule 

pro sběrný dvůr 
KULBH0004IO1 4.165 Kč 1 

Město Desná 

Krkonošská 318,  

468 61 Desná 

IČ: 00262 307 

3 
Informační tabule 

pro sběrný dvůr 
KULBH0004IN6 4.165 Kč 1 

Město Dubá 

Masarykovo nám. čp. 138, 

471 41 Dubá 

IČ: 00260479 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 38  

 Název zařízení Inventární číslo 
Pořizovací 

cena 

Množství 

(kusy) 
Obdarovaný 

4 
Informační tabule 

pro sběrný dvůr 
KULBH0004IMB 4.165 Kč 1 

Město Harrachov 

Harrachov 150,  

512 46 Harrachov 

IČ: 00275697 

5 
Informační tabule 

pro sběrný dvůr 
KULBH0004I89 4.165 Kč 1 

Město Jilemnice 

Masarykovo náměstí 82,  

514 01 Jilemnice 

IČ: 00275808 

6 
Informační tabule 

pro sběrný dvůr 
KULBH0004I94 4.165 Kč 1 

Město Nové Město p. S. 

Palackého 280,  

463 65 Nové Město pod Smrkem 

IČ: 00263036 

7 
Informační tabule 

pro sběrný dvůr 
KULBH0004IAZ 4.165 Kč 1 

Město Raspenava 

Fučíkova 421,  

463 61 Raspenava 

IČ:  00263141 
 

8 
Informační tabule 

pro sběrný dvůr 
KULBH0004IBU 4.165 Kč 1 

Město Smržovka 

náměstí T. G. Masaryka 600, 468 

51 Smržovka 

IČ: 00262579 

9 
Informační tabule 

pro sběrný dvůr 
KULBH0004ICP 4.165 Kč 1 

Město Železný Brod 

náměstí 3. května 1,  

468 22 Železný Brod 

IČ: 00262633 

 CELKEM  37.485 Kč 9  

 

s c h v a l u j e  

a) darovací smlouvu číslo OLP/580/2015 mezi Libereckým krajem a Městem Český Dub, sídlo 

nám. B. Smetany 1, 463 43 Český Dub, IČ 00262722, 

b) darovací smlouvu číslo OLP/581/2015 mezi Libereckým krajem a Městem Desná, sídlo 

Krkonošská 318, část Desná II, IČ 00262307, 

c) darovací smlouvu číslo OLP/583/2015 mezi Libereckým krajem a Městem Dubá, sídlo 

Masarykovo náměstí čp. 138, 471 41 Dubá, IČ 00260479, 

d) darovací smlouvu číslo OLP/584/2015 mezi Libereckým krajem a Městem Harrachov, sídlo 

Harrachov 15, 512 46 Harrachov, IČ 00275697, 

e) darovací smlouvu číslo OLP/585/2015 mezi Libereckým krajem a Městem Nové Město pod 

Smrkem, sídlo Palackého 280, 463 65 Nové Město pod Smrkem, IČ 00263036, 

f) darovací smlouvu číslo OLP/586/2015 mezi Libereckým krajem a Městem Jilemnice, sídlo 

Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, IČ 00275808, 

g) darovací smlouvu číslo OLP/587/2015 mezi Libereckým krajem a Městem Raspenava, sídlo 

Fučíkova 421, 463 61 Raspenava, IČ 00263141, 

h) darovací smlouvu číslo OLP/588/2015 mezi Libereckým krajem a Městem Smržovka, sídlo 

náměstí T. G. Masaryka 600, 468 51 Smržovka, IČ 00262579, 

i) darovací smlouvu číslo OLP/589/2015 mezi Libereckým krajem a Městem Železný Brod, sídlo 

náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod, IČ 00262633 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 39  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, zajistit 

podepsání výše uvedených darovacích smluv. 

Termín: 31. 03. 2016 

USNESENÍ č. 1706/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 284/15 – snížení kapitoly 914 08 Působnosti  

a současné zvýšení kapitoly 917 08 Transfery za účelem poskytnutí dotace Agentuře ochrany 

přírody a krajiny České republiky na „Odbornou konferenci k 60. výročí vyhlášení CHKO 

Český ráj – ČESKÝ RÁJ TO NA POHLED“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 284/15, kterým se: 

      a) snižují výdaje kapitoly 914 08 – Působnost, odboru životního prostředí a zemědělství,  

v úhrnné výši 20.000,00 Kč, 

      b) navyšují výdaje kapitoly 917 08 – Transfery, odboru životního prostředí a zemědělství,  

v úhrnné výši 20.000,00 Kč, za účelem poskytnutí dotace na „Odbornou konferenci  

k 60. výročí vyhlášení CHKO Český ráj – ČESKÝ RÁJ TO NA POHLED“, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje do celkové výše 20.000,00 Kč Agentuře 

ochrany přírody a krajiny České republiky, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov,  

IČ 62933591, na „Odbornou konferenci k 60. výročí vyhlášení CHKO Český ráj – ČESKÝ RÁJ TO 

NA POHLED“, v případě, že bude schválena změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 284/15 

Zastupitelstvem Libereckého kraje, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3045/2015 mezi 

Libereckým krajem a Agenturou ochrany přírody a krajiny České republiky, Kaplanova 1931/1, 148 

00 Praha 11 - Chodov, IČ 62933591, na „Odbornou konferenci k 60. výročí vyhlášení CHKO 

Český ráj – ČESKÝ RÁJ TO NA POHLED“ 

a  u k l á d á  

1. Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství, 

předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál „Změna rozpočtu – rozpočtové opatření  

č. 284/15 – snížení kapitoly 914 08 Působnosti a současné navýšení kapitoly 917 08 Transfery 

za účelem poskytnutí dotace Agentuře ochrany přírody a krajiny České republiky na 

„Odbornou konferenci k 60. výročí vyhlášení CHKO Český ráj – ČESKÝ RÁJ TO NA 

POHLED“, k projednání a schválení, 

Termín: 24. 11. 2015 

2. Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství, 

předložit po schválení rozpočtového opatření zastupitelstvem kraje smlouvu č. OLP/3045/2015 

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1707/15/RK 

Revokace části usnesení č. 1606/15/RK  a dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí účelové 

dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje v rámci Programu vodohospodářských akcí č. 

OLP/1948/2014,  OLP/1477/2015, OLP/1470/2014, OLP/1565/2014 

Rada kraje po projednání 

r e v o k u j e  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 40  

část usnesení Rady Libereckého kraje č. 1606/15/RK ze dne 6. 10. 2015, kterým bylo rozhodnuto  

o změně termínu realizace projektu „Splašková kanalizace Lužická – Rychnov – projekt pro ÚŘ  

a SP“, v rámci Programu vodohospodářských akcí, Městu Rychnov u Jablonce nad Nisou, se sídlem 

Husova 490, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou, IČ 00262552, 

s o u h l a s í  

a) se změnou termínu realizace projektu „Splašková kanalizace Lužická – Rychnov – projekt pro 

ÚŘ a SP“ Městu Rychnov u Jablonce nad Nisou, se sídlem Husova 490, 468 02 Rychnov  

u Jablonce nad Nisou, jehož podpora byla schválena usnesením Zastupitelstva Libereckého 

kraje č. 184/14/ZK ze dne 3. 6. 2014, z 30. 11. 2015 na nový termín realizace 31. 3. 2016  

z důvodu zajištění stavebního povolení, 

b) se změnou termínu realizace projektu „VYSKEŘ – projektová dokumentace na opravu 

jednotné kanalizace“ Obci Vyskeř, se sídlem Vyskeř 50, 512 64 Vyskeř, jehož podpora byla 

schválena usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 184/14/ZK ze dne 3. 6. 2014,  

z 30. 11. 2015 na nový termín realizace 30. 6. 2016 z důvodu zajištění stavebního povolení, 

c) se změnou termínu realizace projektu „2. etapa kanalizace Osečná - projektová dokumentace 

pro provádění stavby“ Městu Osečná, se sídlem Svatovítské náměstí 105, 463 52 Osečná, jehož 

podpora byla schválena usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 184/14/ZK ze dne 3. 6. 

2014, z 30. 11. 2015 na nový termín realizace 31. 1. 2016 z důvodu zajištění stavebního 

povolení, 

d) se změnou termínu realizace projektu „Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci 

vodovodu a kanalizace Finsko“ Městu Desná, se sídlem Krkonošská 318, 468 61 Desná  

v Jizerských horách, jehož podpora byla schválena usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 

č. 184/14/ZK ze dne 3. 6. 2014, z 30. 11. 2015 na nový termín realizace 31. 3. 2016 z důvodu 

zajištění stavebního povolení 

a  s c h v a l u j e  

a) text dodatku č. 1 ke smlouvě OLP/1470/2014 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany 

vod Libereckého kraje, v rámci Programu vodohospodářských akcí na realizaci projektu 

„VYSKEŘ – projektová dokumentace na opravu jednotné kanalizace“ mezi Libereckým 

krajem a Obcí Vyskeř, se sídlem Vyskeř 50, 512 64 Vyskeř, IČ 00276286, 

b) text dodatku č. 1 ke smlouvě OLP/1948/2014 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany 

vod Libereckého kraje, v rámci Programu vodohospodářských akcí na realizaci projektu „2. 

etapa kanalizace Osečná  - projektová dokumentace pro provádění stavby“ mezi Libereckým 

krajem a Městem Osečná, se sídlem Svatovítské náměstí 105, 463 52 Osečná, IČ 00263061, 

c) text dodatku č. 1 ke smlouvě OLP/1477/2015 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany 

vod Libereckého kraje, v rámci Programu vodohospodářských akcí na realizaci projektu 

„Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci vodovodu a kanalizace Finsko“ mezi 

Libereckým krajem a Městem Desná, se sídlem Krkonošská 318, 468 61 Desná v Jizerských 

horách, IČ 00262307 

a  u k l á d á  

a) Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí  

a zemědělství, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení materiál  

o prodloužení termínu u vodohospodářských akcí měst a obcí Rychnov, Desná, Vyskeř  

a Osečná, 

Termín: 24. 11. 2015 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Josefu Jadrnému k podpisu dodatky 

za podmínky schválení prodloužení termínu vodohospodářských akcí v zastupitelstvu kraje. 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 41  

Termín: 31. 01. 2016 

USNESENÍ č. 1708/15/RK 

Dohoda č. OLP/3087/2015 o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace  

z Dotačního fondu Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a Obcí Bílý Potok 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Obce Bílý Potok, se sídlem Bílý Potok 337, 463 62 Bílý Potok, IČ: 008 31 

417 o zrušení závazku a odstoupení od smlouvy č. OLP/1404/2015 o poskytnutí dotace na projekt 

„Obnova božích muk v Bílém Potoce“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, Programu resortu životního prostředí a zemědělství, podprogramu 8.2 – Podpora 

ochrany přírody a krajiny ve výši 29.194,00 Kč, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého 

kraje č. 511/14/ZK ze dne 16.12.2014, 

s c h v a l u j e  

dohodu č. OLP/3087/2015 o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/1404/2015  

o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu životního 

prostředí a zemědělství, podprogramu 8.2 - Podpora ochrany přírody a krajiny, uzavřené dne 

28.4.2015  mezi Libereckým krajem a Obcí Bílý Potok na podporu projektu „Obnova božích muk  

v Bílém Potoce“ 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, zajistit 

další postup ve věci uzavření dohody o zrušení závazků mezi Libereckým krajem a Obcí Bílý Potok 

č. OLP/3087/2015, 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1709/15/RK 

Zadání veřejné zakázky „Transformace domova Mařenice – Nový Bor I. U Stadionu  

– dodatečné stavební práce III“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Transformace domova Mařenice – Nový Bor I. U Stadionu – dodatečné 

stavební práce III“ v jednacím řízení bez uveřejnění, dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a to uchazeči B R E X, spol. s r.o., 

Liberec 23, Hodkovická 135, PSČ 463 12, IČ 402 32 549, za nabídkovou cenu 370.792,82 Kč bez 

DPH, 443.044,88 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1. soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Transformace domova 

Mařenice – Nový Bor I. U Stadionu – dodatečné stavební práce III“, dle § 34 odst. 5 písm. b) 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

2. dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1179/2014 mezi Libereckým krajem  

a společností B R E X, spol. s r.o., Liberec 23, Hodkovická 135, PSČ 463 12, IČ 402 32 549, 

jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 370.792,82 Kč bez DPH, 443.044,88 

Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 10. 2015 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 42  

USNESENÍ č. 1710/15/RK 

Majetkoprávní operace - smlouva o právu k provedení stavby v k.ú. Horní Libchava 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "MK pro výstavbu RD – Horní Libchava - sjezd 

ze silnice III/2628 na p.p.č.1027/12 v k.ú. Horní Libchava", na p.p.č. 2029/1 o výměře 16207 

m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území Horní Libchava, 

obec Horní Libchava, evidované na listu vlastnictví č. 387 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 

kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, s panem Martinem Dobiášem, trvale bytem Šípková 

213/9, Žďár nad Sázavou 5, 591 01 Žďár nad Sázavou, s paní Dobiášovou Marií, trvale bytem 

Okružní 2672, 47001 Česká Lípa a s panem Ing. Otto Formanem, trvale bytem Krakovská 381,  

Liberec XIX – Horní Hanychov, 460 08 Liberec; jedná se o provizorní sjezd ze silnice 

III/2628, stavba za podmínek KSSLK, 

b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/3060/2015 mezi Libereckým 

krajem a Martinem Dobiášem a Dobiášovou Marií a Ing. Otto Formanem 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1711/15/RK 

Majetkoprávní operace – záměr prodeje nemovitých věcí v k.ú. Mařenice 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) záměr prodeje nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace Domov pro osoby se 

zdravotním postižením Mařenice, se sídlem č.p. 204, 471 56 Mařenice, IČ 48282944, a to: 

- st.p.č. 228/1 o výměře 1956 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba                            

   Mařenice, č.p. 204, bydlení, 

- st.p.č. 228/2 o výměře 271 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba                              

   Mařenice, č.p. 241, bydlení, 

- p.p.č. 791 o výměře 183 m2, trvalý travní porost, 

- p.p.č. 794 o výměře 590 m2, trvalý travní porost, 

- p.p.č. 795 o výměře 417 m2, vodní plocha, 

- p.p.č. 796 o výměře 4481 m2, zahrada, 

- p.p.č. 802 o výměře 928 m2, zahrada, 

- p.p.č. 815/4 o výměře 583 m2, trvalý travní porost, 

- p.p.č. 815/8, o výměře 22 m2, trvalý travní porost, 

- p.p.č. 2006 o výměře 158 m2, trvalý travní porost,  

nacházejících se v k.ú.  Mařenice, obci Mařenice, evidovaných na listu vlastnictví č. 103  

u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, včetně příslušenství a dále p.p.č. 660/4 o výměře 750 

m2, trvalý travní porost, nacházející se v k.ú. Naděje, obci Cvikov, evidované na listu 

vlastnictví č. 1167 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, za minimální prodejní cenu ve výši 

8.000.000Kč (slovy: osm miliónů korun českých), s tím, že daň z nabytí nemovitých věcí bude 

hrazena kupujícím a předmětné nemovité věci budou kupujícímu předány v květnu roku 2016, 

b) kauci na kupní cenu ve výši 200.000Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých), 

c) tři kola nabídkového řízení, 

d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 100.000 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 43  

Kč (slovy: sto tisíc korun českých), 

e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení:  

předseda: Mgr. Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,  

člen: Marek Pieter, náměstek hejtmana, pověřený řízením resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, 

člen: Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí, 

náhradník: Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

náhradník: Ing. Jana Šlaichová, odbor sociálních věcí. 

USNESENÍ č. 1712/15/RK 

Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 

            Informace o stavu zaměstnanosti – 09/2015 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou písemnou informaci: 

Informace o stavu zaměstnanosti – 09/2015 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje "Informaci o stavu zaměstnanosti  

– 09/2015" ke vzetí na vědomí. 

Termín: 24. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1713/15/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí věcného daru – Hejtmanského zlatého dukátu 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí věcného daru, Hejtmanského zlatého dukátu v celkové hodnotě 5.742 Kč (slovy: 

pět tisíc sedm set čtyřicet dva korun českých) těmto oceněným Poctou hejtmana Libereckého 

kraje 2015: 

      a) akad. soch. 

      b) 

      c) doc., akad. mal.  

      d) 

      e) prof., Dr. 

      f)  

2. o poskytnutí věcného daru, Hejtmanského zlatého dukátu v celkové hodnotě 5.742 Kč (slovy: 

pět tisíc sedm set čtyřicet dva korun českých), jako poděkování za výbornou reprezentaci 

Libereckého kraje ve sportovním odvětví atletce  

s c h v a l u j e  

a) Darovací smlouvu č. OLP/3064/2015 mezi Libereckým krajem a ak. soch. 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.10.2015 

 44  

b) Darovací smlouvu č. OLP/3063/2015 mezi Libereckým krajem a  

 

c) Darovací smlouvu č. OLP/3062/2015 mezi Libereckým krajem a doc., akad. mal.  

  

d) Darovací smlouvu č. OLP/3061/2015 mezi Libereckým krajem a 

e) Darovací smlouvu č. OLP/3065/2015 mezi Libereckým krajem a prof., Dr. 

f) Darovací smlouvu č. OLP/3086/2015 mezi Libereckým krajem a , 

g) Darovací smlouvu č. OLP/3088/2015 mezi Libereckým krajem a  

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvy mezi 

Libereckým krajem a výše uvedenými obdarovanými hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu. 

Termín: 31. 12. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

Liberec, 21. 10. 2015 

Zapsala: Jana Kvapilová 


